
COPIA

DECRETO

N. 5 DEL 31/01/2024

OGGETTO: Proroga attribuzione di responsabilità ad interim del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e SUAP” e
del Servizio n. 4 “Servizio Ambiente e Protezione Civile” al Segretario Comunale Dott.ssa Susanna Turturici

IL SINDACO

Visto -L’art. 50, comma 10, del D.L.gs. n. 267/2000 in cui si dispone che il Sindaco ed il Presidente della Provincia

nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti

comunali e provinciali;

l’art. 109 del medesimo decreto secondo il quale “gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi

dell’articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento

degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma

amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del

sindaco o del presidente della provincia, della giunta o dell'assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento

al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi vi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169

o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro”;

Visto altresi’ il proprio decreto n. 4 del 31.03.2022 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di Servizio

con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del TUEL e di riconoscimento delle Posizioni Organizzative,

nonché di nomina dei Coordinatori di Area;

Premesso che la Dott.ssa Susanna Turturici è Segretario Comunale titolare visto il decreto di nomina del Sindaco n. 3 del

09.03.2023;

Considerato il proprio decreto n. 20 del 18.12.2023 con il quale è stata attribuita, fino al 15.01.2024, la responsabilità ad

interim del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e SUAP” alla Dott.ssa Susanna Turturici;

Considerato altresì il proprio decreto n. 2 del 15.01.2024 con il quale è stata attribuita al Segretario Comunale la

responsabilità ad interim del Servizio n. 4 “Servizio Ambiente e Protezione Civile” e prorogata la responsabilità ad interim

del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e SUAP” fino al 31.01.2024 ;

Vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 72 del 29.01.2024 con la quale viene dato avvio alla procedura

selettiva interna rivolta al personale appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione dell’Ente per

l’affidamento degli incarichi di Elevata Qualificazione”;



Ravvisata la necessità di prorogare la responsabilità ad interim del Servizio n. 4 “Servizio Ambiente e Protezione Civile” e

la responsabilità ad interim del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e SUAP” fino alla nomina degli incarichi di Elevata

Qualificazione come da suddetta procedura;

Tutto ciò premesso, richiamato e considerato;

DECRETA

Di prorogare al Segretario Comunale Dott.ssa Susanna Turturici la responsabilità ad interim del Servizio n. 4

“Servizio Ambiente e Protezione Civile” e la responsabilità ad interim del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e SUAP”

fino alla nomina degli incarichi di Elevata Qualificazione;

DISPONE E DA’ ATTO

che la spesa prevista è quella relativa alla retribuzione di risultato, come da regolamento delle posizioni

organizzative;

Per quanto concerne retribuzioni aggiuntive e di posizione collegate alla presente nomina, di rinviare alle

vigenti disposizioni contrattuali e normative;

Che l’attribuzione di responsabilità di cui al presente decreto comportano, altresì, il potere da parte del

Responsabile nominato di adottare gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, ai sensi dell’art. 107 – D. Lgs.

267/2000;

Di trasmettere il presente Provvedimento:

Al Segretario Comunale;

Ai funzionari apicali dell’Ente Agli assessori comunali ed ai consiglieri comunali;

All’Organismo Indipendente di Valutazione;

Ai Servizi interessati;

Di pubblicare il presente decreto di nomina all’albo on line e nella apposita sezione di “amministrazione
trasparente” sul sito istituzionale del Comune di Collesalvetti



Sindaco
f.to ANTOLINI ADELIO


